Vixit apud nos A. B. ingenuus et probus adolecens qui post-

quam Artium Liberalium studiis ita gnaviter incubuisset ut non

spernendos in iis progressus fecerit ; horum demum specimine, post

f'eliciter peractum curriculi sui spatium, Examinatoribus exhibito, pro-

batus, Honorarium quod Literatis et Studiosis a nobis deferri solet

Magisterii Titulum raerito consecutus est. Adeoutingenii, virtutisatque

eruditionis testimonium discedenti negare non possimus : id enim a

nobis postulat cum officii nostri ratio turn probi adolescentis meritum.

Proinde bonos omnes et Literarum studiosos etiam atque etiam oratos

volumus, ut quae humaniorum disciplinarum candidato, quae morum
candori, qua? denique vera; Religioni benevolentia debetur earn alum-

no huic nostro libenter praestent. In quorum fidem Uteris liisce, com-

muni Universitatis sigillo munitis, nomina nostra subscripsimus.

Datum Glasgu^e—Die—Anno JErai Christiana;.

—Ex Chart. Universitat. Glasg.

NOTE XV.

GRADUS THEOLOGI/E DOCTORIS.

SENATUS UNIVERSITATIS GLASGUENSIS LECTORI SALUTEM.

Quum ad Senatum Academicum relatum sit de ornando summis in

Theologia honoribus, Reverendo viro A. B. Parochial de C Pastore

fidelissimo, et Academiae nostras olim alumno, nos virum optimum

Pietate ac morum Sanctimonia gravissimum, Ingcnio, Eruditione, et

Literarum Sacrarum peritia praeclarum, dignissimum omnino esse, qui,

summis in Theologia honoribus Academicis a nobis ornetur, lubentes

illico agnoscimus—Dictum itaque Reverendum virum A. B. Doctorali

in Sacrosancta Theologia dignitate 'ornandum decrevimus, eum Theo-

logiee Doctorem creavimus, declaravimus, et renunciavimus, et his

eum Uteris Theologia; Doctorem creamus, declaramus, et renunciamus.

Eique cuncta privilegia et jura Theologia; Doctoribus, usquam gentium
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concessa vel concedi solita, concedimus nos et tribuimus lubentissime.

In quorum fidem literis hisce, communi Universitatis sigillo munitis,

nomina nostra subscripsiraus.

Datum GLASGUiE—Die—Anno Mnc Christianse.

—Ex Chart. Univcrsitat. Glasy.

NOTE XVI.

GRADUS LEGUM DOCTORIS.

SENATUS UNIVERSITATIS GLASGUENSIS LECTORI SALUTEM.

Q.UUM ad nos relatura sit de ornando summis in utroque jure honor-

ibus acaderaicis viro egregio A. B., et quum viri integerrimi Ingenium

et Literarutn bonarum multiplicem scientiam nobis coinperta habeamus,

eum nos juris utriusque Doctorem creandum consentientes decrevimus.

Dictum propterea virum A. B. juris utriusque Doctorem his literis

creamus et renunciamus, eumque juris utriusque Doctorem apud

omnes haberi et appellari volumus cunctis gaudentem privilegiis et

ornamentis, quae veris utriusque juris Doctoribus usquam gentium con-

ceduntur aut concedi solent. In quorum fidem literis hisce, communi

Universitatis sigillo munitis, nomina nostra subscripsimus.

Datum Geasguje—Die—Anno iErse Christianse.

—Ex Chart. Univcrsitat. Glasg.

NOTE XVII.

FORMULA MEDICINE DOCTOREM CREANDI.

Postquam Senatus Academicus, Prseside Decano Facultatis, Can-

didatum gradu Doctoris dignum judicavit, et postquam Candidatus

jurejurando medico se obstrinxit; tunc Cancellarius vel Vice-Cancel-

larius, eum sequenti Formula Doctorem creat ; sed primum ita Deum
precatur, Candidato in genua prolapso.

jEterne Deus et Clementissime Pater! Gratias tibi quam
maximas agimus, quod nos a fera et agresti vita ad artes ingenuas, et

scientiarumcognitionem deduxeris, quodque Gratiam nobis et Veritatem

per Christum Filium tuum indicaveris. A te, Pater optime, petimus
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—

Ex Chart. Universitat. Glasg.
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GRADUS MEDICINE DOCTORIS.

SENATUS UNIVERSITATIS GLASGUENSIS LECTORI SALUTEM.

Quum vir ornatissimus A. B. postquam arti medical operam dedisset

egregiam, honores a nobis petiverit Academicos seque ad specimen

exhibendum profectus sui in rebus medicis paratum ostenderit, nos per

universal!! euro raedicinam curavimus examinandum : In quo Examine

cum preeclaram eruditionem et medendi peritiam, pari cum modestia

conjunctam, nobis abunde probaverit : Nos dictum A. B. Medicines

Doctorem Creandum censuimus et declarandum ; Medicinee eum

Doctorem creavimus ac declaravimus ; et his eum Uteris Doctorem

appellamus, atque apud omnes haberi et appellari volumus. Eique

potestatem damus plenissimam de re medica Legendi, Docendi, Consul-

tandi, Scribendi, et Disputandi, in Cathedram Doctoralem Ascendendi:

omnes denique turn theoria? medicee quam praxeos actue, ubique Ter-

rarum exercendi ; et omnes simul honores, preerogativee omnes ei con-

cedimus et privilegia, quae vero medicines Doctori usquam gentium

conceduntur aut concedi solent. In quorum fidem Uteris hisce, cora-

muni Academies sigillo munitis, nomina nostra subscripsimus.

Datum Glasgu-e—Die—Anno /Eree Christiana?.

—Ex Chart. Universitat. Glasg.

NOTE XVIII.

GRADUS CHIRURGI.E MAGISTRI.

SENATUS UNIVERSITATIS GLASGUENSIS LECTORI SALUTEM.

Quum vir egregius J. J. coram nobis Senatu Universitatis Glasguensis

comparuerit, seque curriculum studiorum ad artes Chirurgicas, Obste-

tricas et Pharmaceuticas pertinentium nostris legibus statutum peregisse

testatum fecerit, nos eum per scientiam earum artium curavimus exam-

inandum : in quo Examine cum preeclaram eruditionem, artiumque

dictarum peritiam abunde probaverit, nos dictum J. J. artium Chirur-

giae, Obstetrices et Pharmaceutices magistrum creandum censuimus et

declarandum, earumque artium magistrum eum creavimus et declara-

vimus ; et his eum Literis, Chirurgiae magistrum appellamus atque

apud omnes haberi et appellari volumus; eique potestatem damus plenis-

simam de rebus Chirurgicis Obstetricis et Pharmaceuticis Legendi,
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Docendi, Consultandi, Scribendi, et Disputandi, omnes deniquc tam

Theorise Chirurgica^ quam praxeos actus exercondi, et omnes simul

lionores, prserogativas omnes, ei concedimus, et privilegia quai veris

chirurgiae magistris conceduntur aut concedi solent. In quorum fidem

Literis liisce, communi Academiae sigillo munitis, nomina nostra sub-

scripsimus.

Datum Glasguje—Die—Anno JEv<e Christiana,'.

—Ex Chart. Universitat. Glasg.
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in Collegio, pie, modeste, atque comiter se gerant. Qui sccus f'ecerint

pro ratione delictorum puniuntor.

IV.—A studiis nulli feriantor, nisi horis quibus feriandi copia con-

cedi solet.

V Examinatio publica semper inchoanda est circa initiuin mensis

Decembris. Quo autem die Professores quotannis pro togatorura

frequentia judicabunt, et in Schola publica promulgabunt.

VI.—Bursarii, quos vocamus, assiduam Professoribus operam navanto.

Qui decreto huic eequissimo minus obtemperaverint, parte mulctentur

stipendii pro portione temporis quo non dederint operam docentibus

Professoribus. Quod si qui non adfuerint ante initium mensis Decem-

bris, illi integro unius anni stipendio mulctantor.

VII.—Nulli intra mcenia obstrepant, vel stantes morentur pro foribus.

Quod si qui fecerint severe mulctantor.

VIII.—Qui fenestras vitreas fregerit, qui fabrics Collegii, vel horto

quocunque modo damnum intulerit severe punitor : et pro damno in-

snper pecuniaria mulcta satisfacito.

IX.—Nemo gestet gladium, pugionem, aut instrumentum quodvis

bellicum ; sed si quae habeat quispiam apud Gymnasiarcham aut Pro-

fessorem suum deponat ;
qui clam apud se retinuerit severe mulctator.

X.—Nemo ullis qui vitam agunt turpem aut ex queestu inhonesto

victitant familiarius utitor ; aut iis ullam secum consuetudinem inter-

cedere patitor.

XI Qui pervagationibus aut pervigilationibus noctem aut noctis

partem egisse deprehendatur severe punitor.

XII.—Si quis armis, vel telo quovis, quempiam vulneraverit, ex

Academia ejicitor.

XIII Qui nocturno aut diurno tempore in Collegio aut alibi quem-

piam percusserit, vel contendendi ansam factis aut verbis contumeliosis

volens suppeditaverit, ex Academia ejicitor.

XIV.—Qui alterius nomen famoso libello violaverit, ignominiosus

ipse ex Academia ejicitor.

XV Si quid obsceni, si quid turpe locutus deprehendatur quis-

piam severe punitor.

XVI.—Qui sanctissimum Dei nomen temere adhibere ausus fuerit,

severissime mulctator. Qui seepius ita deliquerit ex Academia ejicitor.

XVII.—Quum deceat Academiam pietatis seminarium esse, Aca-

demici ab omni vitio remotissimi sunto. Pietati studeant imprimis,

et morum probitati simul et elegantiee. Quod si quis aliter se gerat,

vel jussa neglexerit, vel contumax fuerit, eum pro ratione delicti mulc-

tandum, vel etiam ex Universitate et Collegio ejiciendum, decretum est.
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XVIII.—Quicunquc prcelectioncs audiunt intra Collegii pomoeria,

sive laurea insigniti sive non, sive togati sive non togati, sive in Album

Academies inscripti sive non inscripti, hisce legibus obstricti sunt, et

hisce judicabuntur. Potestas autem judicandi, quae Senatui Universi-

tatis vel Facultati Collegii competit, similis est potestati parentali : et

propterea qui se male gerunt non in jus vocabuntur libello accusatorio :

nee permissum erit causam suam jurisconsultis vel causidicis mandare;

nee unquam, vel rarissime quidem, ad jusjurandum aliquem adigere.

XIX—Ut nulla autem datur discrepantia inter fora juridica regni

et potestatem illam qua familiae reguntur ; ita nulla datur inter disci-

plinam Senatus Universitatis, vel Facultatis Collegii, et forum juridi-

cum Rectoris magnifici cum Assessoribus ejus. Nam Domino Rectori

cum Assessoribus ejus conceditur ampla et legitima jurisdictio, qua vel

summarie, vel secundum modos curiarum, agere potest, in quibuscunque

causis civilibus, nee non contentionibus, litibus, et rixis, sive duntaxat

inter cives Universitatis, sive junctim inter hos qui non sunt Academies

cives.

Preemissaj leges quotannis in Comitiis, per Preefectum, die Saturni

ante diem constitutum examinationi togatorum publice perleguntur.

—

Ex Chart. Universitat. Glasg.

NOTE XXI.

NUMBER OF STUDENTS.
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NOTES